ADVERTÊNCIA

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 489/2023

Página 1 de 1

Aprova atualização do Plano de Trabalho

para execução do Pêmio InovaSUS 2018,

concedido pelo Ministério da Saúde à

DGTES/SUPERH/SESAB.

A Comissão Intergestores Bipartite da Bahia – CIB, no uso das suas atribuições que lhe

confere o Inciso I do Art. 14-A da Lei nº 8080, de 19 de setembro de 1990, tendo em

vista o decidido na 311ª Reunião Ordinária, do dia 19 de outubro de 2023, e

considerando:

O edital SGTES/MS nº 05, de 26 de abril de 2018, que dispõe sobre o regramento para

concorrer ao concurso Prêmio InovaSUS 2018.

O Prêmio InovaSUS, a ser concedida pelo Ministério da Saúde à Direita de Gestão do

Trabalho e Educação na Saúde (DGTES) da Superintendência de Recursos Humanos da

Saúde (SUPERH), da Secretaria de Saúde do Estado da Bahia (SESAB), conforme

portaria nº 337 de 27 de dezembro de 2018.

A solicitação do Ministério da Saúde para pactuação na CIB do Plano de Trabalho para

uso do recurso do referido Prêmio.

RESOLVE

Art. 1º  Aprovar atualização do Plano de Trabalho para execução do Prêmio InovaSUS

2018, concedido pelo Ministério da Saúde à DGTES/SUPERH/SESAB, pelo trabalho

premiado intitulado: “Sistema Integrado de Gestão do Trabalho: Ferramenta para

Implementação da política de Gestão do Trabalho na Secretaria da saúde do estado da

Bahia”.

Art. 2º  A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 24 de outubro de 2023.

Roberta Silva de Carvalho Santana

Secretária Estadual da Saúde

Coordenadora da CIB/BA

Stela dos Santos Souza

Presidente do COSEMS/BA

Coordenadora Adjunta da CIB/BA